

*projekt z dnia 14 września 2011 r.*

## **ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 2011 r.

### **zmieniające rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Służby Więziennej**

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 2010 r. w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Służby Więziennej (Dz. U. Nr 212, poz. 1394) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Legitymacja służbowa funkcjonariusza zawiera:

- 1) aktualną i wyraźną fotografię odzwierciedlającą aktualny wizerunek funkcjonariusza, wykonaną na jednolitym jasnym tle w taki sposób, aby:
  - a) ukazywała głowę w pozycji lewego półprofilu, z widocznym lewym uchem;
  - b) pokazywała wyraźnie oczy i twarz;
  - c) przedstawiała osobę od wierzchołka głowy do górnej części barków tak, aby jej twarz zajmowała 70-80% fotografii;
  - d) bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrzącą z otwartymi oczami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami;
  - e) w mundurze wyjściowym, z widocznym stopniem służbowym, bez sznura galowego, w koszuli wyjściowej;
- 2) alfagram o średnicy 15 mm przedstawiający odznakę Służby Więziennej;
- 3) numer seryjny blankietu legitymacji służbowej;

- 4) numer legitymacji służbowej;
- 5) stopień Służby Więziennej;
- 6) imię i nazwisko funkcjonariusza;
- 7) stanowisko służbowe i nazwę jednostki, w której funkcjonariusz na stałe pełni służbę;
- 8) termin ważności legitymacji służbowej; nie dłuższy niż 4 lata od dnia jej wystawienia;
- 9) nazwę organu wydającego legitymację służbową.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Legitymacja służbowa może zawierać:

- 1) elektroniczny układ zbliżeniowy służący do identyfikacji funkcjonariusza;
- 2) elektroniczny układ stykowy (chip) służący do uwierzytelnienia użytkownika w systemach informatycznych.”;

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Posiadana przez funkcjonariusza w dniu wejścia w życie rozporządzenia legitymacja służbowa zachowuje moc do czasu upływu terminu jej ważności.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

**MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI**

**Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym**

WITOLDA CYCJEKTORA  
Kierownik Biura Legislacyjno-Prawnego

*Wojciech Wilko*  
www.triforlex.pl

**A. WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ FUNKCJONARIUSZA SŁUŻBY WIĘZIENNEJ**

1) Awers



legitymacja może nie zawierać elektronicznego układu stykowego (chip)

2) Rewers



## Opis:

### Legitymacja służbowa:

- ma formę karty identyfikacyjnej formatu ID-1, zgodnie z normą ISO/IEC 7810,
- może zawierać układ elektroniczny zbliżeniowy, zgodnie ze standardem Mifare 4 k,
- może zawierać elektroniczny układ stykowy, tzw. chip, zgodnie ze standardem ISO 7816,
- jest personalizowana z wykorzystaniem druku termosublimacyjnego/termoretransferowego.

### Awers:

- 1) kolory:
  - a) Irys: czerwony, szary;
  - b) Godło: żółty, szary;
  - c) Logo w giloszu: szary;
  - d) Teksty: black C;
- 2) wizerunek orła według wzoru ustalonego dla godła państwowego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 235, poz. 2000, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 18, poz. 96);
- 3) zróżnicowana wysokość pisma „SŁUŻBA WIĘZIENNA”;
- 4) w tle - oznaka Służby Więziennej w kształcie koła;
- 5) mikrodruki;
- 6) druk irysowy;
- 7) napisy drukowane czcionką różnej wielkości w kolorze czarnym: „MNISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI”, „SŁUŻBA WIĘZIENNA”, „LEGITYMACJA FUNKCJONARIUSZA SŁUŻBY WIĘZIENNEJ”;
- 8) numer seryjny blankietu legitymacji.

### Rewers:

- 1) kolory:
  - a) Irys: czerwony, szary;
  - b) Logo: granatowy;
  - c) Teksty: black C;
- 2) pod napisem „NR .....", z lewej strony prostokątne białe pole z elementami giloszu na obrzeżu przeznaczone na fotografię funkcjonariusza do 35 mm długości legitymacji, która zostanie naniesiona w procesie personalizacji;
- 3) w prawym górnym rogu znak graficzny Służby Więziennej;
- 4) alfagram o średnicy 15 mm przedstawiający oznakę Służby Więziennej w kształcie koła;
- 5) mikrodruki oraz zniekształcenia w mikrodrukach;
- 6) gilosz mikrodrukowy aktywny w świetle UV;
- 7) zmienna grubość linii giloszowych;
- 8) druk irysowy;
- 9) napisy drukowane czcionką różnej wielkości w kolorze czarnym: „LEGITYMACJA SŁUŻBOWA”, „Nr .....", „STOPIEŃ”, „IMIĘ I NAZWISKO”, „STANOWISKO”, „JEDNOSTKA”, „JEST FUNKCJONARIUSZEM SŁUŻBY WIĘZIENNEJ”, „WAŻNA DO DNIA”, „NAZWA ORGANU WYDAJĄCEGO”.

## UZASADNIENIE

Celem projektowanego rozporządzenia jest wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w przepisie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654).

Aktualnie wzór legitymacji służbowej funkcjonariusza, szczegółowy sposób postępowania się nią i dokonywania w niej zmian oraz podmioty właściwe do jej wydawania określa rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 2010 r. w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Służby Więziennej (Dz. U. Nr 212, poz. 1394).

W stosunku do dotychczas obowiązujących przepisów wprowadzono zmiany w zakresie:

- 1) wzoru graficznego awersu i rewersu legitymacji z uwzględnieniem wzoru, który może zawierać widoczny elektroniczny układ stykowy, tzw. chip;
- 2) fotografii, która oprócz dotychczasowych elementów, będzie zawierała wizerunek twarzy funkcjonariusza zajmującej 70-80% zdjęcia, pokazywała wyraźnie oczy i twarz, oraz osobę patrzącą z otwartymi oczami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. Dotychczasowa praktyka wskazywała, że aktualna fotografia przedstawiająca funkcjonariusza w mundurze wyjściowym, z widocznym stopniem służbowym, w dużym oddaleniu, przy rozmiarze zdjęcia i legitymacji, czyniło wizerunek twarzy mniej widoczny niż przy aktualnym zapisie;
- 3) zwiększenia znacznie poziomu zabezpieczeń legitymacji, w szczególności związanej z połączeniem funkcji legitymacji z wydawaną aktualnie funkcjonariuszom oddzielnie kartą kryptograficzną; wprowadzono zabezpieczenie w poddruku poligraficznym (ofsetowym) karty w postaci gilosza, irysu, mikrodruków i obrazu w UV oraz alfagramu;
- 4) włączenia elektronicznego układu stykowego (chip), służącego do uwierzytelnienia użytkownika w systemach informatycznych oraz do podpisu elektronicznego;
- 5) zastąpienia dotychczas naklejanego hologramu na legitymację, zabezpieczeniem holograficznym ALFAGRAM, które będzie wytłoczone w strukturze karty;
- 6) odstąpienia od konieczności umieszczenia znaku numerycznego zawierającego trzycyfrowy kod jednostki i trzycyfrowy kod funkcjonariusza, który został zastąpiony wprowadzeniem numeru seryjnego blankietu legitymacji (nadawany przez producenta legitymacji), niezbędnego przy prowadzeniu ewidencji wytworzonych legitymacji;
- 7) doprecyzowania terminu ważności legitymacji nie dłuższego niż 4 lata od dnia jej wystawienia; upływ terminu ważności legitymacji określał przełożony w treści legitymacji; doprecyzowanie długości ważności karty nie dłuższej niż 4 lata jest istotne ze względu na ewidencję i kontrolę kart oraz ochronę danych, do których jest dostęp za

pomocą legitymacji, w szczególności do dostępu do systemu - Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET;

- 8) doprecyzowania jednostki organizacyjnej, w której funkcjonariusz na stałe pełni służbę, a nie w której pełni służbę w ramach delegowania; aktualny zapis nie jest precyzyjny;
- 9) zastąpienia podpisu i nazwy podmiotu wydającego legitymację – tylko nazwą organu wydającego legitymacje służbową. Konieczność umieszczenia elektronicznego wzoru podpisu i wytłoczenia go w blankiecie legitymacji wydłuża proces jej wytworzeniu. Podpis nie jest niezbędny, ewentualnie jest rozpoznawalny tylko w jednostce, w której funkcjonariusz na stałe pełni służbę, nie stanowi istotnego zabezpieczenia, a często podlega zmianom z uwagi na zmiany osób upoważnionych do składania podpisu.

Obecnie funkcjonariuszom Służby Więziennej wydawane są legitymacje w formie karty wykonanej z tworzywa sztucznego, zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 2010r. w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Służby Więziennej.

Równoległe ok. 15 tys. użytkownikom wydawane są dodatkowo karty kryptograficzne, wykonane z tworzywa sztucznego, zawierające stykowy układ elektroniczny tzw. chip, w którym zapisywane są certyfikaty do uwierzytelniania użytkownika w systemach informatycznych Służby Więziennej oraz certyfikaty do podpisu elektronicznego (okres ważności karty - 2 lata). W niektórych jednostkach organizacyjnych Służby Więziennej wydawane są ponadto karty wykonane z tworzywa sztucznego, zawierające bezstykowy układ elektroniczny, wykorzystywane w systemach kontroli dostępu do obiektów i pomieszczeń Służby Więziennej.

Zaproponowana zamiana wzoru legitymacji służbowej funkcjonariusza Służby Więziennej zakłada integrację legitymacji służbowej z kartą kryptograficzną, służącą do uwierzytelniania w systemach informatycznych, z możliwością zastosowania również bezstykowego układu elektronicznego.

Docelowo funkcjonariusze Służby Więziennej będą posiadali tylko jedną kartę – legitymację służbową, która będzie służyła uwierzytelnianiu funkcjonariusza podczas wykonywania czynności służbowych w jednostkach Służby Więziennej, zarówno przy kontroli wizualnej, ewidencji wejść i wyjść z jednostki, dostępu do komputera na stanowisku pracy, lub poruszania się po terenie jednostki, jak również kontroli w systemach informatycznych. Dodatkowo legitymacja będzie służyła uwierzytelnianiu funkcjonariusza w trakcie realizacji zadań służbowych poza jednostkami organizacyjnymi Służby Więziennej przy współpracy z innymi upoważnionymi służbami, takimi jak Policja, ABW, Straż Miejska itp. Wprowadzenie legitymacji służbowej z układem elektronicznym, zawierającym certyfikat do podpisu

elektronicznego, umożliwi upowszechnienie dokumentów elektronicznych podpisanych podpisem elektronicznym, co usprawni przepływ informacji w Służbie Więziennej.

Podniesione zostanie bezpieczeństwo systemów informatycznych Służby Więziennej, a w szczególności systemu - Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET, w której przetwarzane są wrażliwe dane osobowe o osobach, które przebywają lub przebywały w przeszłości w zakładach karnych lub aresztach śledczych, do których dostęp jest za pomocą dodatkowej karty kryptograficznej.

Wprowadzenie legitymacji zawierającej część elektroniczną spowoduje zwiększenie dbałości funkcjonariusza o legitymację, gdyż bez legitymacji nie będzie w stanie zalogować się do systemów informatycznych Służby Więziennej, a tym samym nie będzie mógł realizować zadań służbowych.

Włączenie do legitymacji układu elektronicznego, zawierającego certyfikaty dostępu do systemów informatycznych, powoduje konieczność zwiększenia poziomu zabezpieczeń. Dlatego w miejsce hologramu nalepionego na legitymację, wprowadza się zabezpieczenie holograficzne ALFAGRAM, które będzie wytłoczone w strukturze karty. Naklejane hologramy nie sprawdziły się w użytkowaniu, nie były trwałe, ulegały ścieraniu i często się odklejały. Dodatkowo wprowadza się zabezpieczenie w poddruku poligraficznym (ofsetowym) karty w postaci gilosa, irysu, mikrodruków i obrazu w UV. Wprowadzenie tych zabezpieczeń utrudni, praktycznie uniemożliwi, podrobienie legitymacji przy kosztach wykonania poddruku porównywalnych z kosztami poddruku dotychczas obowiązującego wzoru legitymacji i karty kryptograficznej.

Obecnie Służba Więzienna wydaje dwie karty:

- legitymację służbową, której koszt wynosi 2,95 zł za karę + ok. 0,50 zł za hologram,
- kartę kryptograficzną, której koszt zakupu wynosił 68,32 zł za sztukę.

W sumie koszt obu kart wynosił 71,77 zł.

Po wprowadzeniu nowego wzoru legitymacji wydawana będzie jedna karta, której koszt wyniesie 75,62 zł, porównywalną z poprzednimi kosztami.

Jednocześnie, w celu ograniczenia kosztów, wymiana legitymacji będzie dokonywana sukcesywnie w miarę upływu terminu ważności wydanych legitymacji i kart kryptograficznych. Zredukuje to koszty wprowadzenia legitymacji nowego wzoru poprzez maksymalne wykorzystanie już wydanych legitymacji i kart kryptograficznych.

W powyższym celu w obiegu będą trzy wzory legitymacji:

- 1) według dotychczasowego wzoru:
  - a) do czasu upływu ważności tych legitymacji oraz

- b) dla tych funkcjonariuszy, którzy nie mają dostępu do systemu - Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET (za pomocą kart kryptograficznych), bądź
  - c) mają dostęp do tego systemu, ale posiadają jeszcze ważne legitymacje służbowe i karty kryptograficzne;
- 2) według nowego wzoru bez chipa dla funkcjonariuszy, którzy nie mają dostępu w szczególności do systemu - Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET, lub którym upłynął termin ważności legitymacji lub karty kryptograficznej;
  - 3) według nowego wzoru z chipem dla funkcjonariuszy, którzy z uwagi na zajmowane stanowisko służbowe będą posiadać dostęp do systemu - Centralna Baza Danych Osób Pozbawionych Wolności Noe.NET, a dotychczas nie posiadali legitymacji służbowej lub karty kryptograficznej.

Ponieważ umowa na dostawę legitymacji, zawarta w wyniku przetargu nieograniczonego, wygasa z dniem 31 grudnia 2011 r., a także zaprzestano produkcji dotychczasowej karty kryptograficznej, wprowadzenie nowego wzoru legitymacji ustalono na dzień 1 stycznia 2012 r. Aktualnie jest prowadzony przetarg na wzór legitymacji służbowej zawierającej ww. zabezpieczenia.

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.), ponieważ nie zawiera przepisów technicznych.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt podlega udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości.



## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### **1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje rozporządzenie.**

Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonariuszy Służby Więziennej.

### **2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji.**

Projekt zostanie przesłany do konsultacji: Forum Związków Zawodowych, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” oraz Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa. Wyniki konsultacji zostaną omówione po otrzymaniu uwag.

### **3. Zgodność regulacji z prawem Europejskim.**

Przedmiotowy projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej.

### **4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Wskazanie źródeł finansowania.**

Koszt 1 sztuki aktualnego wzoru legitymacji funkcjonariusza uzyskany przed kilku laty w ramach przeprowadzonego przetargu kształtuje się w wysokości 2,40 zł + 23% VAT (ok. 2,95 zł) + koszt hologramu – ok. 0,50 zł. W roku 2010 r. koszt wymiany legitymacji wyniósł ok. 41 tys. zł., tj. około 11.700 sztuk. W roku 2011 r. zaplanowano wydatki w wysokości 44 tys. zł, w tym do dnia 8 lipca br. wydano łącznie na ten cel - 19.306,08 zł.

W roku 2012 r. planowane wydatki na zakup legitymacji służbowych (wg aktualnego wzoru) zostały zaplanowane w wysokości ok. 44 tys. zł. Łącznie w latach 2009-2011 (lipiec) wydano 23 568 sztuk legitymacji, a więc średniorocznie około 7.850 sztuk.

Na zakup kart kryptograficznych w roku 2010 r. wydano łącznie 396.646,40 zł.

W roku 2011 r. zakupiono 500 sztuk kart kryptograficznych, a w planie zamówień publicznych na rok 2011 zaplanowano zakup 7000 szt. kart. Aktualnie zaprzestano produkcji tego modelu kart kryptograficznych.

Łączny koszt w roku 2010 wydania legitymacji służbowej i karty kryptograficznej zamknął się w kwocie ok. 438 tys. zł. W roku 2011 do końca lipca koszt obu kart zamknął się w kwocie 51.778 zł., a planowane wydatki nie powinny przekroczyć kwoty ok. 706 tys. zł.

Na koniec czerwca 2011 r. było zatrudnionych łącznie 27.508 funkcjonariuszy. Kart kryptograficznych w użyciu jest ok. 16 tys. W roku 2012 przewiduje się wydanie ok. 6 tys. legitymacji zawierających chip (aktualne karty kryptograficzne) oraz ok. 11 tys. legitymacji służbowych bez chipa, bez dostępu do sieci Noe.Net. Natomiast w roku 2013 przewiduje się 25 tys. użytkowników legitymacji z chipem i wydanie 11 tys. legitymacji bez chipa.

Koszt nowej legitymacji służbowej z chipem wynosił będzie 75,62 zł., natomiast bez chipa około 15-20 zł., w zależności od wysokości zamówienia.

W roku 2012 przewiduje się wydanie:

- 1) ok. 6 tysięcy legitymacji służbowych z chipem (4 tys. nowych użytkowników kart kryptograficznych i ok. 2 tys. związanych z koniecznością odnowienia uprawnień do dostępu do systemu Noe.NET, w związku z upływem ważności wydanych kart kryptograficznych) - koszt ok. 454 tys. Przy zakupie kart kryptograficznych które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy w jednostkach organizacyjnych (na starych zasadach), koszt wyniósłby: 6 tys. \* 68 zł = 408 tys. Różnica (koszt zwiększenia wydatków budżetu) - 46 tys.;
  - 2) ok. 11 tys. legitymacji bez chipa (ok. 15-20zł). Koszt ok. 165 tys. Koszt legitymacji aktualnej: 38, 5 tys. zł (11 tys. \* 3, 5 zł). Różnica: 165 tys. – 38,5 tys. = 126, 5 tys. zł
- łącznie wysokość zwiększenia wydatków więziennictwa w roku 2012 – 172,5 tys. zł.

W roku 2013 przewiduje się wydanie:

- 1) ok. 25 tysięcy legitymacji służbowych z chipem (nowi użytkownicy + odnowienia uprawnień kart kryptograficznych. Większość dotychczasowych kart kryptograficznych straci ważność upływem 2 lat od dnia wystawienia). Koszt około 1.900 tys. zł. Koszt zakupu kart kryptograficznych wg zasad dotychczasowych: 25 tys. \* 68 zł = 1.700 tys. Różnica 200 tys.;
  - 2) ok. 11 tys. legitymacji bez chipa - koszt ok. 165 tys. Koszt legitymacji aktualnej: 38, 5 tys. zł (11 tys. \* 3, 5 zł).
- łącznie wysokość zwiększenia wydatków więziennictwa w roku 2013 – 238,5 tys. zł.

W roku 2014 przewiduje się wydanie:

- 1) ok. 6 tysięcy legitymacji służbowych z chipem. Koszt około 454 tys. Koszt dotychczasowych kart kryptograficznych – 408 tys. Różnica 46 tys. zł;
  - 2) ok. 8 tys. legitymacji bez chipa (17 zł) - koszt ok. 136 tys. Koszt legitymacji aktualnej: 28 tys. zł (8 tys. \* 3, 5 zł). Różnica 108 tys. zł,
- łącznie wysokość zwiększenia wydatków więziennictwa w roku 2014 wyniesie ok. 154 tys. zł.

W kolejnych latach średnio wymiana legitymacji w okresie roku nie powinna przekroczyć 8 tys. sztuk, ponieważ długość ważności wzrośnie z 2 lat do 4 dostępu do systemu Noe. net.

Przy ewentualnym nowym przetargu na aktualnie obowiązujące legitymacje (bez wprowadzenia nowego wzoru), koszt z dotychczasowych 3,50 zł. wzrośnie do ok. 10-15 zł. Także nowy przetarg na dotychczasowe karty kryptograficzne (w przypadku odstąpienia od wzoru nowej legitymacji) prawdopodobnie nie zachowa też aktualnej ceny 68 zł.

Ponadto stosowanie podpisu elektronicznego i ogólnej dostępności funkcjonariuszy w skali kraju do systemów informatycznych oraz informacji służbowej w znaczny sposób może wpłynąć

na ograniczenie innych kosztów, tzw. biurowych, np. faxy, telefony, oszczędności papieru, opłat pocztowych.

Niezależnie od powyższego informatyzacja Służby Więziennej, w tym m.in.:

- usunięcie barier prawnych utrudniających wdrażanie systemów informatycznych i ograniczających możliwości wdrażania usług elektronicznych administracji publicznej i wymiaru sprawiedliwości,
- dostęp do usług informatycznych,
- stosowanie e-podpisu,
- wdrożenie e-Dokumentu w administracji publicznej,
- upowszechnienie użycia podpisu elektronicznego w kontaktach z administracją publiczną,
- stworzenie warunków dla przyspieszenia informatyzacji instytucji,

wpisuje się w działania Rządu RP w zadaniach informatyzacji Polski roku w ramach „Strategii rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Polsce na lata 2007-2013”.

Koszty związane z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia pokrywane będą w ramach budżetu więziennictwa.

#### **5. Wpływ regulacji na rynek pracy.**

Przedstawione w projekcie rozporządzenia rozwiązania prawne nie będą miały wpływu na rynek pracy.

#### **6. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.**

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym także na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

#### **7. Wpływ rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny.**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.